
Ø konomiforvaltningen

Center for Økonomi

Rådhuset, 2. sal, vær. 42

1599 København V

Telefon

3366 2147

Telefax

3366 7013

E-mail

dth@ okf.kk.dk

EAN  nummer

5798009800206

www.kk.dk

Til Økonomiudvalget

Notat vedrørende indstillingen Budgetforslag 2009. 
Ungdomsuddannelse til unge med særlige behov.

Den 12. juni 2007 godkendte Økonomiudvalget i forbindelse med 
sagen Redegørelse for udvalgenes budgetbidrag til budgetforslag 2008 
(ØU 221/2007) den nuværende DUT-proces i Københavns Kommune. 

Processen indebærer, at DUT-kompensationen i alle sager indgår
samlet i forbindelse med Borgerrepræsentationens vedtagelse af 
budgettet. Efter DUT-sæsonens afslutning i juni måned udfylder 
forvaltningerne på baggrund af Lov- og Cirkulæreprogrammet og 
aktstykket en skabelon for alle DUT-sager på forvaltningens område 
med faktiske udgifter og indtægter. Økonomiforvaltningen afklarer 
herefter i samarbejde med forvaltningerne eventuelle uklarheder og 
problemer vedrørende sagerne, placering på funktioner mv., så der kan 
afsættes en DUT-pulje ud fra sagernes placering på drift/service, 
efterspørgselsstyrede overførsler mv. i forbindelse med 
budgetforslagets behandling ultimo august. 

De større sager, hvor der ikke kan opnås enighed om kompensationen 
administrativt, kan herefter indgå i budgetforhandlingerne på lige fod 
med andre sager, som ønskes prioriteret. I de eventuelle sager, hvor
der er uenighed, indarbejdes Økonomiforvaltningens forslag i den 
afsatte pulje i budgetforslaget.

Fordelingen af differencen mellem statens DUT-kompensation og den 
kompensation, udvalgene modtager, bliver finansieret over 
kommunekassen i det indeværende år (08) og af den afsatte DUT-
pulje eller råderummet i det aktuelle budgetår (09). I de efterfølgende 
budgetoverslagsår viderefordeles differencen til udvalgene efter en 
fordelingsnøgle. Den endelige fordeling af DUT-sager på udvalgene 
på bevillinger og funktioner vil ske i forbindelse med 2. behandlingen 
af budgettet i oktober.

Såfremt det godkendes, at merudgifter som følge af denne sag allerede 
nu indarbejdes i budgetforslaget, vil sagen ikke indgå den almindelige 
proces og dermed blive opprioriteret i forhold til andre DUT-sager. 
DUT-kompensationen i sagen er endnu ikke afklaret mellem staten og 
kommunerne, udgifterne som følge af sagen i Københavns Kommune 
er ikke afklaret mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og 
Økonomiforvaltningen, og sagen prioriteres på forhånd, inden den 
samlede opgørelse af udvalgenes kompensation i forhold til statens 
DUT-kompensation foreligger. 
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